
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСТОВСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

    от 22.10.2025                                                                                     № 117 

ст-ца Ярославская 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ярославского сельского 

поселения Мостовского района за 9 месяцев 2025 года 

 

 

      На основании части 5 статьи 264² «Составление бюджетной отчетности» 
Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: 

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ярославского сельского 

поселения Мостовского района за 9 месяцев 2025 года (прилагается). 

      2. Направить отчет об исполнении бюджета Ярославского сельского 
поселения Мостовского района за 9 месяцев 2025 года в Совет Ярославского 

сельского поселения Мостовского района. 

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела экономики (Т.В.Сердюкова). 

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Глава Ярославского 
сельского поселения 

 

 

 
А.Ю.Субботин 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
Ярославского сельского поселения 

Мостовского района 

от 22.10.2025 № 117 

 
Отчет об исполнении доходной части бюджета Ярославского сельского 

поселения Мостовского района за 9 месяцев 2025 года 

Наименование налога, сбора, обязательного 

платежа 
Код бюджетной классификации 

Бюджетное 
назначение  

на 2025 год    

Фактическо

е 

поступлени
е за 9 

месяцев 

2025 года 

% 

исполне

ния 
бюджет

ного 

назначе

ния 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 29 485,7 31411,1 106,5 

Налог на доходы физических лиц* 1 01 02000 01 0000 110 9600,0 6463,0 67,3 
Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты* 

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110 

 

5607,4 
4143,0 73,9 

Туристический налог 1 03 03000 01 0000 110 301,4 1308,7 434,2 
Единый сельскохозяйственный налог* 1 05 03000 01 0000 110 6676,9 16762,3 251,0 
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110 
 

2300,0 
654,6 28,5 

Земельный налог* 1 06 06000 00 0000 110 3800,0 1059,7 27,9 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков* 

1 11 05013 05 0000 120 
 

845,0 
664,9 78,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 
 

332,0 
327,9 98,8 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

1 11 07015 10 0000 120 
 

10,0 
0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 00000 00 0000 000 8,0 21,0 262,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 5,0 3,0 60,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,0 3,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 218967,6 83264,8 38,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации* 

2 02 10000 00 0000 150 7410,9 5558,2 75,0 



Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) * 

2 02 20000 00 0000 150 
211079,3 

77339,7 36,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации* 
2 02 30000 00 0000 150 

451,9 341,4 75,5 

Иные межбюджетные трансферты* 2 02 40000 00 0000 150 25,5 25,5 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   248 453,3 114675,9 46,2 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Начальник отдела экономики 

 

 

Т.В.Сердюкова 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
Ярославского сельского поселения 

Мостовского района 

от 22.10.2025  № 117 

 
Отчет об исполнении расходной части бюджета Ярославского сельского 

поселения Мостовского района за 9 месяцев 2025 года 
 (тыс.руб.) 

№ 

п/п Наименование 

 КВС

Р РЗ 

П

Р ЦСР ВР 

   

Сумма 

на 

2025год 

Факт 9 

мес. 

Испол

нение, 

% 

  ВСЕГО 0 0 0 0 0 273533,0 103216,2 37,7 

1. 

Совет Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района 991         175,0 175,0 100,0 

  

Общегосударственные органы 991 01       175,0 175,0 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 991 01 06     175,0 175,0 100,0 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты        991 01 06 79 0 00 00000   175,0 175,0 100,0 

Контрольно-счетная палата 991 01 06 79 9 00 00000   175,0 175,0 100,0 

Осуществление отдельных 

полномочий поселения, 

переданных контрольно-

счетному органу (КСП) 

муниципального района по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 991 01 06 79 9 00 23000   175,0 175,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 991 01 06 79 9 00 23000 500 175,0 175,0 100,0 

2. 

администрация Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района  992         273358,0 103041,2 37,7 

2.1 

Общегосударственные 

вопросы 992 01       9846,1 6516,7 66,2 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 992 01 02     1409,0 938,6 66,6 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 992 01 02 70 0 00 00000   1409,0 938,6 66,6 

Глава администрации 992 01 02 70 1 00 00000   1409,0 938,6 66,6 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 70 1 00 00190   1409,0 938,6 66,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 992 01 02 70 1 00 00190 100 1409,0 938,6 66,6 



внебюджетными фондами 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 992 01 04     6946,0 4987,9 71,8 

Обеспечение деятельности 

администрации 
муниципального образования 992 01 04 70 0 00 00000   6946,0 4987,9 71,8 

Заместители главы 

администрации 992 01 04 70 2 00 00000   1199,0 856,0 71,4 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 70 2 00 00190   1199,0 856,0 71,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 992 01 04 70 2 00 00190 100 1199,0 856,0 71,4 

Осуществление отдельных 

полномочий Российской 

Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского 

края 992 01 04 70 7 00 00000   30,0 30,0 100,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности 

административных комиссий 992 01 04 70 7 00 60190   30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 70 7 00 60190 200 30,0 30,0 100,0 

Обеспечение 

функционирования 
администрации 992 01 04 70 9 00 00000   5717,0 4101,9 71,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 70 9 00 00190   5635,0 4019,9 71,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 992 01 04 70 9 00 00190 100 4681,0 3412,2 72,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 70 9 00 00190 200 924,0 588,4 63,7 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 70 9 00 00190 800 30,0 19,3 64,3 

Осуществление отдельных 

полномочий поселения по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля, переданных  на 992 01 04 70 9 00 23100   82,0 82,0 100,0 



исполнение муниципальному 

району   

Межбюджетные трансферты 992 01 04 70 9 00 23100 500 82,0 82,0 100,0 

Резервные фонды  992 01 11     80,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 01 11 99 0 00 00000   80,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 992 01 11 99 9 00 00000    80,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации 992 01 11 99 9 00 10490   80,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 99 9 00 10490 800 80,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 992 01 13     1411,1 590,2 41,8 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

«Укрепление материально-

технической базы 

администрации Ярославского 

сельского поселения» 992 01 13 07 0 00 00000 

 

115,7 35,7 30,9 

Основные мероприятия 

муниципальной программы 

«Укрепление материально-

технической базы 

администрации Ярославского 

сельского поселения» 992 01 13 07 1 00 00000 

 

115,7 35,7 30,9 

Улучшение и укрепление 
материально-технической базы 992 01 13 07 1 01 00000 

 

115,7 35,7 30,9 

Реализация мероприятий по 

модернизации основных 

средств 992 01 13 07 1 01 10270 

 

115,7 35,7 30,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальн

ых)  нужд 992 01 13 07 1 01 10270 200 115,7 35,7 30,9 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения" 992 01 13 09 0 00 00000 

 

2,0 2,0 100,0 

Противодействие коррупции в 

Ярославском  сельском 

поселении Мостовского района 992 01 13 09 7 00 00000   2,0 2,0 100,0 

Осуществление мероприятий 

по повышению эффективности 

системы противодействия 

коррупции 992 01 13 09 7 01 00000   2,0 2,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

противодействию коррупции 992 01 13 09 7 01 10210   2,0 2,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 09 7 01 10210 200 2,0 2,0 100,0 

Муниципальная  программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района   

"Региональная политика и 

развитие гражданского 

общества" 992 01 13 16 0 00 00000   218,0 110,0 50,5 

Совершенствование 

механизмов управления 

развитием Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района 992 01 13 16 1 00 00000   216,0 108,0 50,0 



Повышение эффективности 

работы органов местного 

самоуправления, органов 

территориального 

общественного самоуправления 

по решению вопросов местного 

значения 992 01 13 16 1 02 00000   216,0 108,0 50,0 

Реализация мероприятий по 

развитию территориального 

общественного самоуправления 

на территории поселения 992 01 13 16 1 02 10200   216,0 108,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 992 01 13 16 1 02 10200 100 216,0 108,0 50,0 

Гармонизация 

межнациональных отношений и 

развитие национальных 

культур в Ярославском 

сельском поселении 

Мостовского района 992 01 13 16 2 00 00000 

 

2,0 2,0 100,0 

Создание условий для 

обеспечения гражданского 

мира и национального 

согласия, укрепление единства 

многонационального народа 

Российской Федерации 

(российской нации), 

проживающего в Ярославском 

сельском поселении 

Мостовского района 992 01 13 16 2 01 00000 

 

2,0 2,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

гармонизации 

межнациональных отношений в 

Ярославском сельском 

поселении Мостовского района 992 01 13 16 2 01 10170 

 

2,0 2,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 16 2 01 10170 200 2,0 2,0 100,0 

Управление имуществом 992 01 13 84 0 00 00000   1003,4 440,5 43,9 

Мероприятия в рамках 

управления имуществ 992 01 13 84 2 00 00000   1003,4 440,5 43,9 

Мероприятия по содержанию 

имущества 992 01 13 84 2 00 10010 

 

783,4 240,5 30,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 84 2 00 10010 200 783,4 240,5 30,7 

Оценка имущества, признание 

прав и регулирования 

отношений по муниципальной 
собственности 992 01 13 84 2 00 10390   220,0 200,0 90,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 84 2 00 10390 200 220,0 200,0 90,9 

 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 01 13 99 0 00 00000 

 

72,0 2,0 2,8 

Непрограммные расходы 992 01 13 99 9 00 00000 

 

72,0 2,0 2,8 

Реализация мероприятий по 

топографической съемке, 992  01 13 99 9 00 10260 

 

70,0 0,0 0,0 



формированию и межеванию 

земельных участков 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 99 9 00 10260 200 70,0 0,0 0,0 

 

Осуществление отдельных 

полномочий муниципального 

района по принятию решений и 

проведению на территории 

сельских поселений 

мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее 
учтенных объектов 

недвижимости, направлению 

сведений о правообладателях 

данных объектов 

недвижимости для внесения в 

Единый государственный 

реестр недвижимости 992 01 13 99 9 00 27100 

 

2,0 2,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 99 9 00 27100 200 2,0 2,0 100,0 

2.2 Национальная оборона 992 02       601,6 357,5 59,4 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 992 02 03     601,6 357,5 59,4 

  

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 992 02 03 70 0 00 00000   601,6 357,5 59,4 

Осуществление отдельных 
полномочий Российской 

Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского 

края 992 02 03 70 7 00 00000   601,6 357,5 59,4 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 
по премированию работников 

военно-учетного стола за счет 

средств бюджета поселения  992 02 03 70 7 00 10320 

 

179,7 46,0 25,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 992 02 03 70 7 00 10320 100 179,7 46,0 25,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 70 7 00 51180   421,9 311,5 73,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 992 02 03 70 7 00 51180 100 421,9 311,5 73,8 

2.3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 992 03       581,5 248,8 42,8 



  

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 992 03 10     565,0 232,3 41,1 

Муниципальная программа 
Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения" 992 03 10 09 0 00 00000   565,0 232,3 41,1 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их 

последствий 992 03 10 09 1 00 00000   210,0 200,7 95,6 

Организация и осуществление 

мероприятий по защите 

населения и территории 

Ярославского сельского 
поселения Мостовского района 992 03 10 09 1 01 00000   210,0 200,7 95,6 

Реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных 

бедствий  природного и 

техногенного характера 992 03 10 09 1 01 10100   210,0 200,7 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 10 09 1 01 10100 200 210,0 200,7 95,6 

Пожарная безопасность на 

территории Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района 992 03 10 09 2 00 00000   355,0 31,6 8,9 

Мероприятия по 

совершенствованию 

противопожарной защиты 

населения 992 03 10 09 2 02 00000   355,0 31,6 8,9 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 992 03 10 09 2 02 00140   355,0 31,6 8,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 10 09 2 02 00140 200 355,0 31,6 8,9 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 992 03 14     16,5 16,5 100,0 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Обеспечение безопасности 

населения" 992 03 14 09 0 00 00000   16,5 16,5 100,0 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 992 03 14 09 5 00 00000   15,5 15,5 100,0 

Повышение инженерно-

технической защищенности 

социально значимых объектов, 

а также информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

антитеррористической 

деятельности 992 03 14 09 5 01 00000   15,5 15,5 100,0 

Осуществление отдельных 

полномочий муниципального 

района по участию в 

профилактике терроризма и 992 03 14 09 5 01 29000   15,5 15,5 100,0 



экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 09 5 01 29000 200 15,5 15,5 100,0 

Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах 992 03 14 09 9 00 00000   1,0 1,0 100,0 

Организация и повышение 

эффективности мероприятий по 

обеспечению безопасности 

населения на водных объектах 992 03 14 09 9 01 00000   1,0 1,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности 

населения на водных объектах 992 03 14 09 9 01 10330   1,0 1,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 09 9 01 10330 200 1,0 1,0 100,0 

2.4 Национальная экономика 992 04       6592,5 4765,7 72,3 

  Водное хозяйство 992 04 06     2,0 2,0 100,0 

  

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 04 06 99 0 00 00000   2,0 2,0 100,0 

  Непрограммные расходы 992 04 06 99 9 00 00000   2,0 2,0 100,0 

  

Осуществление отдельных 

полномочий муниципального 

района по  осуществлению в 

пределах, установленных 

водным законодательством 

Российской Федерации, 

полномочий собственника 

водных объектов, 

информирование населения об 

ограничениях их использования 992 04 06 99 9 00 25100   2,0 2,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 06 99 9 00 25100 200 2,0 2,0 100,0 

  Лесное хозяйство 992 04 07     2,0 2,0 100,0 

  

Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 992 04 07 99 0 00 00000   2,0 2,0 100,0 

  Непрограммные расходы 992 04 07 99 9 00 00000   2,0 2,0 100,0 

  

Осуществление отдельных 

полномочий муниципального 

района по осуществлению 

муниципального лесного 

контроля 992 04 07 99 9 00 27000   2,0 2,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 07 99 9 00 27000 200 2,0 2,0 100,0 

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 992 04 09     6578,5 4751,7 72,2 

  

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 
"Развитие сети автомобильных 

дорог "  992 04 09 30 0 00 00000   6578,5 4751,7 72,2 

  

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 992 04 09 30 2 00 00000   6578,5 4751,7 72,2 



на территории Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района 

  

Мероприятия по увеличению 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения на 

территории Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района, 

соответствующих нормативным 

требованиям 992 04 09 30 2 01 00000   4971,1 3280,9 66,0 

  

Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту,  

ремонту автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения 992 04 09 30 2 01 9Д020   4971,1 3280,9 66,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 30 2 01 9Д020 200 4971,1 3280,9 66,0  

 

Поддержание надлежащего 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 992 04 09 30 2 02 00000 

 

1607,4 1470,8 91,5 

 

Реализация мероприятий по 

содержанию автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения 992 04 09 30 2 02 9Д030 

 

1607,4 1470,8 91,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 30 2 02 9Д030 200 1607,4 1470,8 91,5 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12     10,0 10,0 100,0 

  

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Социально-экономическое и 

инновационное развитие 

Ярославского сельского 

поселения»  992 04 12 14 0 00 00000   10,0 10,0 100,0 

  

Муниципальная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства и 

стимулирование 

инновационной деятельности в 

Ярославском сельском 

поселении Мостовского района 992 04 12 14 4 00 00000   10,0 10,0 100,0 

  

Развитие системы финансовой 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 992 04 12 14 4 01 00000   10,0 10,0 100,0 

  

Реализация мероприятий по 

развитию и поддержке малого и 

среднего предпринимательства   992 04 12 14 4 01 00040   10,0 10,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 14 4  0100040 200 10,0 10,0 100,0 

2.5 

Жилищно-коммунальное         

хозяйство 992 05       22819,9 17715,8 77,6 

  

Жилищное хозяйство 992 05 01     4,0 4,0 100,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 992 05 01 99 0 00 00000   4,0 4,0 100,0 

Непрограммные расходы 992 05 01 99 9 00 00000   4,0 4,0 100,0 

Осуществление отдельных 992 05 01 99 9 00 26000   4,0 4,0 100,0 



полномочий муниципального 

района по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии 
с жилищным 

законодательством 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 01 99 9 00 26000 200 4,0 4,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02     19350,9 15617,7 80,7 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района  

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 992 05 02 13 0 00 00000   18150,9 15617,7 86,0 

Развитие водопроводно-

канализационного комплекса 

населенных пунктов 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района  992 05 02 13 1 00 00000   18150,9 15617,7 86,0 

Проведение комплекса 

мероприятий по модернизации, 

строительству, реконструкции 

и ремонту объектов 

водоснабжения 992 05 02 13 1 01 00000   18150,9 15617,7 86,0 

Реализация мероприятий 

водопроводно-
канализационного комплекса 

населенных пунктов 992 05 02 13 1 01 10220   1883,1 1277,0 67,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 13 1 01 10220 200 1883,1 1277,0 67,8 

Организация водоснабжения 

населения 992 05 02 13 1 01 S0330 

 

16267,8 14340,7 88,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 13 1 01 S0330 200 16267,8 14340,7 88,1 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

«Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия» 992 05 02 24 0 00 00000 

 

1200,0 0,0 0,0 

Устойчивое развитие сельских 

территорий 992 05 02 24 4 00 00000 

 

1200,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 

комплексного обустройства 

населенных пунктов, 
расположенных в сельской 

местности, объектами 

социальной и инженерной 992 05 02 24 4 02 00000 

 

1200,0 0,0 0,0 



инфраструктуры 

Реализация мероприятий по 

строительству (реконструкции) 

водопроводных сетей в 
сельской местности 992 05 02 24 4 02 10290 

 

1200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 24 4 02 10290 200 1200,0 0,0 0,0 

Благоустройство 992 05 03     3465,0 2094,1 60,4 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 992 05 03 13 0 00 00000   3165,0 2094,1 66,2 

Развитие благоустройства 

населенных пунктов 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 992 05 03 13 3 00 00000   3165,0 2094,1 66,2 

Повышение уровня 

благоустройства населенных 
пунктов Ярославского 

сельского поселения 

Мостовского района  992 05 03 13 3 01 00000   3165,0 2094,1 66,2 

Реализация мероприятий по 

организации уличного 

освещения 992 05 03 13 3 01 00070   900,0 459,1 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 13 3 01 00070 200 900,0 459,1 51,0 

Реализация мероприятий по 

организации озеленения на 

территории муниципального 

образования 992 05 03 13 3 01 00080 

 

310,0 191,2 61,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 13 3 01 00080 200 310,0 191,2 61,7 

Реализация мероприятий по 

организации и содержанию 

мест захоронения 992 05 03 13 3 01 00090   525,0 460,7 87,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальн

ых)  нужд 992 05 03 13 3 01 00090 200 525,0 460,7 87,8 

Отдельные мероприятия по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

благоустройству  992 05 03 13 3 01 00100   1430,0 983,1 68,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 13 3 01 00100 200 1430,0 983,1 68,7 

 

Муниципальная  программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района   

"Региональная политика и 

развитие гражданского 

общества" 992 05 03 16 0 00 00000   

 

300,0 0,0 0,0 

 

Развитие инициативного 

бюджетирования в 

Краснодарском крае  992 05 03 16 4 00 00000   

 

300,0 0,0 0,0 

 

Поддержка местных инициатив 

граждан по вопросам развития 
территорий 992 05 03 16 4 01 00000 

 

300,0 0,0 0,0 

 

Поддержка местных инициатив 

по итогам краевого конкурса 992  05 03 16 4 01 00170 

 

300,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 16 4 01 00170 200 300,0 0,0 0,0 



для государственных 

(муниципальных) нужд 

2.6 Образование 992 07       75,0 5,8 7,7 

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 992 07 07     75,0 5,8 7,7 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Молодежь Кубани" 992 07 07 15 0 00 00000   75,0 5,8 7,7 

Основные мероприятия 

муниципальной программы 992 07 07 15 1 00 00000   75,0 5,8 7,7 

Организационное обеспечение 

реализации государственной 

молодежной политики 992 07 07 15 1 04 00000   75,0 5,8 7,7 

Реализация мероприятий в 

области молодежной политики 992 07 07 15 1 04 00130   75,0 5,8 7,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 15 1 04 00130 200 75,0 5,8 7,7 

2.7 Культура, кинематография  992 08       93660,3 32292,6 34,5 

  

Культура 992 08 01     93660,3 32292,6 34,5 

Муниципальная программа 
Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Развитие культуры" 992 08 01 10 0 00 00000   9400,0 6900,0 73,4 

Основные мероприятия 

муниципальной  программы 

"Развитие культуры" 992 08 01 10 1 00 00000   9400,0 6900,0 73,4 

Совершенствование 

деятельности государственных 

учреждений отрасли "Культура, 

искусство и кинематография" 

по предоставлению 

муниципальных услуг 992 08 01 10 1 05 00000   9400,0 6900,0 73,4 

Осуществление отдельных 

полномочий поселения по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения услугами 

организаций культуры 992 08 01 10 1 05 21000   6600,0 4800,0 72,7 

Межбюджетные трансферты 992 08 01 10 1 05 21000 500 6600,0 4800,0 72,7 

Осуществление отдельных 

полномочий поселения по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек 992 08 01 10 1 05 22000   2800,0 2100,0 75,0 

Межбюджетные трансферты 992 08 01 10 1 05 22000 500 2800,0 2100,0 75,0 

 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

"Социально-экономическое и 

инновационное развитие 

Ярославского сельского 

поселения»  992 08 01 14 0 00 00000   84260,3 25392,6 30,1 

 

Развитие общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 992 08 01 14 1 00 00000 

 

84260,3 25392,6 30,1 

 

Строительство, реконструкция 

и техническое перевооружение 

объектов общественной 992 08 01 14 1 01 00000   

 

84260,3 25392,6 30,1 



инфраструктуры 

муниципального значения, 

приобретение объектов 

недвижимости, движимого 

имущества (необходимого для 

обеспечения 

функционирования 

приобретаемого 

(приобретенного) объекта 

недвижимости), в  том числе в 

целях реализации мероприятий, 

направленных на создание 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

 

Развитие общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 992 08 01 14 1 01 00270 

 

1786,0 368,6 20,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальн

ых)  нужд 992 08 01 14 1 01 00270 200 1786,0 368,6 20,6 

 

Строительство, реконструкция 

(в том числе реконструкция 

объектов  незавершенного 

строительства), техническое 

перевооружение, приобретение 

объектов отрасли культуры 992 08 01 14 1 01 S1240 

 

82474,3 25024,0 30,3 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 992 08 01 14 1 01 S1240 400 82474,3 25024,0 30,3 

2.8 Социальная политика 992 10 

   
508,0 338,1 66,6 

 

Пенсионное обеспечение 992 10 01 

  

508,0 338,1 66,6 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения «Социальная 

поддержка граждан»  992 10 01 03 0 00 00000 

 

508,0 338,1 66,6 

Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 992 10 01 03 1 00 00000 

 

508,0 338,1 66,6 

Меры муниципальной 
поддержки лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы 992 10 01 03 1 03 00000 

 

508,0 338,1 66,6 

Выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 992 10 01 03 1 03 00280 

 

508,0 338,1 66,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 992 10 01 03 1 03 00280 300 508,0 338,1 66,6 

2.9 Физическая культура и спорт 992 11       138673,1 40800,2 29,4 

  

Массовый сорт 992 11 02     138673,1 40800,2 29,4 

Муниципальная программа 

Ярославского сельского 

поселения Мостовского района 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 992 11 02 12 0 00 00000   138673,1 40800,2 29,4 

Основные мероприятия 

муниципальной программы 

Ярославского сельского 

поселения «Развитие 

физической культуры и спорта» 992 11 02 12 1 00 00000   138673,1 40800,2 29,4 

Физическое воспитание и 

физическое развитие граждан 

посредством организации и 992 11 02 12 1 02 00000   30,0 12,2 40,7 



проведения (участия) 

физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных 

мероприятий 

Реализация мероприятий по 

развитию массового спорта, 
детско-юношеского спорта  992 11 02 12 1 02 00120   30,0 12,2 40,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальн

ых)  нужд 992 11 02 12 1 02 00120 200 30,0 12,2 40,7 

Развитие спортивных 

сооружений 992 11 02 12 1 06 00000 

 

138643,1 40788,0 29,4 

Строительство, реконструкция 

(в том числе реконструкция 

объектов  незавершенного 

строительства), техническое 

перевооружение, приобретение 

объектов спортивной 

инфраструктуры 992 11 02 12 1 06 S1200 

 

118865,6 40367,1 34,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 992 11 02 12 1 06 S1200 400 118865,6 40367,1 34,0 

Строительство, реконструкция 

(в том числе реконструкция 

объектов  незавершенного 

строительства), техническое 

перевооружение, приобретение 

объектов спортивной 

инфраструктуры 

(дополнительные средства) 992 11 02 12 1 06 Д1200 

 

16738,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 992 11 02 12 1 06 Д1200 200 7250,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 992 11 02 12 1 06 Д1200 400 9488,2 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция 

и приобретение объектов 

социального и 
производственного комплексов, 

в том числе объектов 

общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры, 

включая проектные и 

изыскательские работы 992 11 02 12 1 06 11580 

 

3039,3 420,9 13,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 992 11 02 12 1 06 11580 200 3039,3 420,9 13,8 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела экономики 

 

 

Т.В.Сердюкова 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 
Ярославского сельского поселения 

Мостовского района 

от 22.10.2025 № 117 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Ярославского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

за 9 месяцев 2025 года 

(тыс.руб.) 
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполненн

ые 

бюджетные 

назначения 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 8  
Источник финансирования дефицита 

бюджета-всего 
 25079,7 -11459,7 36539,4 

Изменение остатков средств 99201000000000000000 25079,7 -11459,7 36539,4 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

99201050000000000000 25079,7 -11459,7 36539,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 99201050000000000500 -248453,3 -119886,5  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
99201050200000000500 -248453,3 -119886,5  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
99201050201000000510 -248453,3 -119886,5  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
99201050201100000510 -248453,3 -119886,5  

Уменьшение остатков средств бюджетов 99201050000000000600 273533,0 108426,8  
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

99201050200000000600 273533,0 108426,8  

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
99201050201000000610 273533,0 108426,8  

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
99201050201100000610 273533,0 108426,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Начальник отдела экономики 

 

 

Т.В.Сердюкова 

 

 
 



Пояснительная записка 

 

к постановлению администрации Ярославского сельского поселения 
Мостовского района от 22.10.2025 № 117 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ярославского сельского 

поселения Мостовского района за полугодие 2025 года» 

 
За 9 месяцев 2025 года бюджет Ярославского сельского поселения 

Мостовского района по доходам выполнен на 46,2%, а по расходам на 37,7% 

от годового назначения. По состоянию на 01 октября 2025 года остатки 
неиспользованных средств бюджета Ярославского сельского поселения 

составили 36539,4 тыс. рублей.  

Доходная часть бюджета выполнена на 46,2% (114675,9 тыс.руб.), из 

них собственные доходы на 106,5% (31411,1 тыс.руб.), безвозмездные на 
38,0% (83264,8 тыс.руб.) от годового назначения.  

Поступление собственных доходов в разрезе источников: 

НДФЛ – 67,3 % (6463,0 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты – 73,9% (4143,0 тыс.руб.) 

от годового бюджетного назначения, 

Туристический налог – 434,2 % (1308,7 тыс.руб.) от годового 

бюджетного назначения, 
ЕСХН – 251,0% (16762,3 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 

Налог на имущество физических лиц – 28,5% (654,6 тыс.руб.) от 
годового бюджетного назначения, 

Земельный налог – 27,9% (1059,7 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 

Доходы от арендной платы за земельные участки – 78,7% (664,9 
тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

Доходы от аренды имущества – 98,8% (327,9 тыс.руб.) от годового 

бюджетного назначения, 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства – 

262,5% (21,0 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 60% (3,0 тыс.руб.) от 

годового бюджетного назначения. 
 

Расходная часть бюджета выполнена на 37,7%, из них: 

- расходы на функционирование главы –  66,6% (938,6 тыс.руб.) от 
годового бюджетного назначения, 

- расходы на заместителя главы – 71,4% (856,0 тыс.руб.) от годового 

бюджетного назначения, 

- расходы на зарплату аппарату управления – 72,9% (3412,2 тыс.руб.) 
от годового бюджетного назначения, 

- расходы на обеспечение функционирования администрации – 63,7% 

(588,4 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- расходы на уплату налогов, сборов и других платежей – 64,3% (19,3 
тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 



- на обеспечение деятельности КСП – 100,0% (175,0 тыс.руб.) от 

годового бюджетного назначения, 

- расходы по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля – 100,0% (82,0 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 

- расходы на улучшение и укрепление материально-технической базы – 

30,9% (35,7 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 
- на реализацию мероприятий по противодействию коррупции – 100% 

(2,0 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- расходы на ТОС – 50% (108,0 тыс.руб.) от годового бюджетного 
назначения, 

- на гармонизацию межнациональных отношений – 100% (2,0 тыс.руб.) 

от годового бюджетного назначения, 

- расходы на мероприятия по управлению имуществом – 43,9% (440,5 
тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- расходы на мероприятия по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости - 100% (2,0 тыс.руб.) от годового 
бюджетного назначения, 

- расходы на мобилизационную подготовку – 59,4% (357,5 тыс.руб.) от 

годового бюджетного назначения, 

- расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС, 
стихийных бедствий и их последствий – 95,6% (200,7 тыс.руб.) от годового 

бюджетного назначения, 

- расходы на обеспечение пожарной безопасности – 8,9% (31,6 
тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- расходы на профилактику терроризма и экстремизма – 100% (15,5 

тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- на обеспечение безопасности населения на водных объектах - 100% 
(1,0 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- на водное хозяйство - 100% (2,0 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 
- на лесное хозяйство - 100% (2,0 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 

- расходы на содержание дорог поселения –   72,2% (4751,7 тыс.руб.), 

от годового бюджетного назначения, 
- расходы на мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства – 100% (10,0 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 
- на жилищное хозяйство - 100% (4,0 тыс.руб.) от годового бюджетного 

назначения, 

- на реализацию мероприятий водопроводно-канализационного 

комплекса населенных пунктов – 80,7% (15617,7 тыс.руб.) от годового 
бюджетного назначения, 

- расходы на уличное освещение поселения – 51,0% (459,1 тыс.руб.), от 

годового бюджетного назначения, 

- расходы на озеленение – 61,7% (191,2 тыс.руб.) от годового 
бюджетного назначения, 



 

- расходы на содержание мест захоронения – 87,8% (460,7 тыс.руб.), от 

годового бюджетного назначения, 
- расходы на прочие мероприятия по благоустройству – 68,7% (983,1 

тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- расходы на поддержку местных инициатив бюджетирования – 0% (0,0 

тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 
- расходы на молодежную политику – 7,7% (5,8 тыс.руб.) от годового 

бюджетного назначения, 

- расходы на культуру и библиотеку –  73,4% (6900,0 тыс.руб.) от 
годового бюджетного назначения, 

- на реконструкцию ДК – 30,1% (25392,6 тыс.руб.) от годового 

бюджетного назначения, 

- расходы на выплату пенсии муниципальным служащим – 66,6% 
(338,1 тыс.руб.) от годового бюджетного назначения, 

- расходы на физическую культуру и спорт – 40,7% (12,2 тыс.руб.) от 

годового бюджетного назначения,  
- расходы на строительство спортивного комплекса – 29,4% (40788,0 

тыс.руб.) от годового бюджетного назначения. 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Начальник отдела экономики 

 

 

Т.В.Сердюкова 


